Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Artes e Letras

Programa de Pós-Graduação em Letras
Laboratório Corpus

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA - REULTADO

nº 02

 A professora Dra. Verli Fatima Petri da Silveira, do Departamento de Letras Vernáculas, do Centro

de Artes e Letras, da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o resultado do processo

de seleção de acadêmics da Universidade Federal de Santa Maria para Bolsa de Trabalho obtida junto ao

Centro de Artes e Letras, cujo o local será o Laboratório Corpus, Prédio 74E, sala 16.

Laboratório/ Exame de
Certificação/ Projeto

Laboratório Corpus – Fontes de Estudos da Linguagem
Revista Fragmentum

Departamento Docente Departamento de Letras Vernáculas

Número de vagas 01

Carga horária semanal 20 horas

Valor da bolsa 400 reais

Resultado final

Acadêmica Classificada

Ana Carolina Cipolat Gay – 1º Lugar – Nota 10,0

Santa Maria, 25 de março de 2024.

Profa. Dra. Verli Fatima Petri da Silveira

Responsável pelo Edital

Prof. Dr. Gil Roberto Costa Negreiros
Diretor do Centro de Artes e Letras

FICHA DE INSCRIÇÃO

SELEÇÃO PARA BOLSA TRABALHO CAL

NOME DO(A)CANDIDATO(A): ........................................................................................................

CURSO: ....................................... MATRÍCULA: …………….... SEMESTRE (Curso): …………

TELEFONE: ..................................................

EMAIL: .............................................................................................................................................

CPF: ......................................................................

CONTA CORRENTE (individual e ativa):

BANCO: ........................................

AGÊNCIA:......................

CONTA:........................................

Possui Benefício Socioeconômico aprovado e ativo? ....................................................................

…………………….…..., ….. de ……...……. de 2024.

(local)

Assinatura:...................................................................

Edital de processo seletivo de bolsista de
assistência estudantil (529.51)

Descrição Nome do arquivo
Corpus março 2024 Edital bolsista seleção -
resultado.pdf

15
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.036519/2024-54
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

VERLI FATIMA PETRI DA SILVEIRA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
08.38.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS - DLTV

25/03/2024 08:51:53

ANDREIA MACHADO OLIVEIRA (Vice-Diretor(a) de Centro)
08.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CAL - VD-CAL

25/03/2024 10:37:58

Código Verificador: 4027415

Código CRC: 6871afc8

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4027415&crc=6871afc8
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4027415&crc=6871afc8
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4027415&crc=6871afc8